12. A

13. B

14. D

15. D

Determina cuál opción mejor muestra el valor escrito como un valor numérico.

1) veintiséis y doce milésimas
A. 62.01 B. 26.0012 C. 26.012 D. 62.210

2) veintiocho y cuatro centésimas
A. 82.0 B. 28.40 C. 28.04 D. 82.40

3) setecientos sesenta y nueve y uno milésima
A. 967.00 B. 769.01 C. 769.001 D. 967.001

4) treinta y dos y doscientos veintisiete milésimas
A. 32.722 B. 32.227 C. 23.227 D. 23.722

5) setecientos diecisiete y setecientos veinticuatro milésimas
A. 717.427 B. 717.72 C. 717.00724 D. 717.724

6) treinta y cuatro y siete décimas

[...]

34.007 D. 34.07

7) setenta y siete y tres centésimas
A. 77.003 B. 77.03 C. 77.30 D. 77.3

8) setenta y tres y noventa y tres milésimas
A. 73.093 B. 37.093 C. 37.0 D. 73.390

9) cuarenta y seis y dos centésimas
A. 46.2 B. 64.0 C. 46.20 D. 46.02

10) trescientos dieciocho y uno centésima
A. 318.01 B. 318.1 C. 813.0 D. 813.01

11) setenta y dos y setenta y uno milésimas
A. 72.071 B. 27.07 C. 27.170 D. 72.0071

12) cuarenta y uno y cincuenta y dos milésimas
A. 41.052 B. 14.052 C. 41.250 D. 41.0052

13) ciento sesenta y nueve y veintitrés milésimas
A. 961.320 B.

[...]

459.780 C. 954.780 D. 459.087

Determina cuál opción mejor muestra el valor escrito como un valor numérico.

1) veintiséis y doce milésimas
A. 62.01 B. 26.0012 C. 26.012 D. 62.210

2) veintiocho y cuatro centésimas
A. 82.0 B. 28.40 C. 28.04 D. 82.40

3) setecientos sesenta y nueve y uno milésima
A. 967.00 B. 769.01 C. 769.001 D. 967.001

4) treinta y dos y doscientos veintisiete milésimas
A. 32.722 B. 32.227 C. 23.227 D. 23.722

5) setecientos diecisiete y setecientos veinticuatro milésimas
A. 717.427 B. 717.72 C. 717.00724 D. 717.724

6) treinta y cuatro y siete décimas

[...]

34.007 D. 34.07

7) setenta y siete y tres centésimas
A. 77.003 B. 77.03 C. 77.30 D. 77.3

8) setenta y tres y noventa y tres milésimas
A. 73.093 B. 37.093 C. 37.0 D. 73.390

9) cuarenta y seis y dos centésimas
A. 46.2 B. 64.0 C. 46.20 D. 46.02

10) trescientos dieciocho y uno centésima
A. 318.01 B. 318.1 C. 813.0 D. 813.01

11) setenta y dos y setenta y uno milésimas
A. 72.071 B. 27.07 C. 27.170 D. 72.0071

12) cuarenta y uno y cincuenta y dos milésimas
A. 41.052 B. 14.052 C. 41.250 D. 41.0052

13) ciento sesenta y nueve y veintitrés milésimas
A. 961.320 B.